
Bezirksbeirat Wangen 
 
 

Name Telefon E-Mail Post Fraktion 

Gerhard Föll 0711/4201250  Poststelle.Wangen@stuttgart.de Über: Bezirksamt, Wangener Marktplatz 1, 
70327 Stuttgart 

BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Barbara 
Stock-Edinger 

 Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
oder 
barbara.stock-edinger@gmx.de 
 

In den Stubenweinbergen 2, 70327 Stuttgart BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Stefan 
Schaaf-
Zimmermann 
(Stv.) 

0151/12034647 stefan.schaaf-
zimmermann@gmx.net oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
 

Höhbergstraße 22, 70327 Stuttgart oder 
Über: Bezirksamt, Wangener Marktplatz 1, 
70327 Stuttgart 

BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

N.N. 
(Stv.) 

   BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Max 
Kottmann 

0176/61392989 
0711/424242 

max.kottmann@gmx.de 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 

Nähterstraße 12, 70327, Stuttgart oder 
Über: Bezirksamt, Wangener Marktplatz 1, 70327 
Stuttgart 

CDU 

Marijan 
Laszlo 

0176/10517946 marijan.laszlo@gmx.de 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 

Höhbergstraße 4,70327 Stuttgart CDU 

Roland Unold 
(Stv.) 

   CDU 

Jean-Louis 
Servant 
(Stv.) 

0173/3029097 
 

jelose@web.de 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 

 CDU 

Anne-Marie 
Berg 

 annemarieberg142@gmail.com 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
 

Über: Bezirksamt, Wangener Marktplatz 1, 
70327 Stuttgart 

SPD 

Ali Hoffbauer 
(Stv.) 

 hoffbauerali@gmail.com 
 

Kirchweinberg 7, 70327 Stuttgart SPD 

Fred Heine 0711 8886575 
0163/4286055 

fh777@ccp.info 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
 

Kirchweinberg 31, 70327 Stuttgart FDP 

Apostolos 
Agelidis 
(Stv.) 
 

0176/44250839 agelidis.apostolos@yahoo.de 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
 

 FDP 

Ingrid Kreis  i.kreis@kreis-hv.de 
 

Jägerhalde 35, 70327 Stuttgart FW 

Ralf Bücheler 
(Stv.) 

    

N.N. 
 

   AfD 

N.N 
. 

   AfD 

Barbara 
Weber 

0711/818656 barbarama.weber@gmail.com 
oder 
Poststelle.Wangen@stuttgart.de 
 

Nähterstraße 20, 70327 Stuttgart FrAKTION 

Niels Clasen 
(Stv.) 
 

  Kuchener Str. 14, 70327 Stuttgart 
oder 
Über: Bezirksamt, Wangener Marktplatz 1, 
70327 Stuttgart 

FrAKTION 

Sabine 
Thiemann 

 bine.thiemann@web.de Im Degen 29, 70327 Stuttgart Sachkundige 
Einwohnerin für 
Integration und 
Migration 

Edmund Klein 
(Stv.) 

 edmundklein@gmx.de Höhbergstr. 31, 70327 Stuttgart Sachkundiger 
Einwohner für 
Integration und 
Migration 
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